Муниципальное образование сельское  поселение Мулымья
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе сельского  поселения Мулымья
ПРОТОКОЛ
	от  25 декабря    2019 года

	№ 4

	Д.Ушья

	Председатель:

		Евгений Викторович
Белослудцев

-  глава сельского  поселения  Мулымья

Присутствовали:

Валентина Ивановна
Шабарчина

Зоя Евгеньевна
Першина

- заместитель главы сельского  поселения Мулымья , заместитель председателя Совета

- начальник правового отдела, ответственный секретарь Совета

 Мария Валентиновна
Седова

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

Юлия Александровна
Демус

- директор МКОУ Мулымская СОШ

Владимир Романович
Гандзюк

Евгения Владимировна
Бабайлова

Галина Егоровна
Изотова

Татьяна Васильевна
Сильнягина

Огрызко
Ольга Евгеньевна

Оксана Николаевна
Бричка
Отсутствуют :

- член общественного Совета

- инженер ООО «Коммунэнерго»

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

 - член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

А.П.Марталер,  И.В.Захарова Деметрашвили Н.А

1. Об утверждении повестки дня межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья . _________________________________________________________________________
(Е.В.Белослудцев )
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить повестку дня  и регламент заседания межведомственного Совета  по противодействию коррупции при главе сельского поселения Мулымья .

2. Информация об исполнении Плана работы по противодействию коррупции в администрации   сельское  поселение Мулымья   за  2019 год
(В.И.Шабарчина, З.Е.Першина )

Решили: Плановые мероприятия, утвержденные Планом по противодействию коррупции на территории сельского  поселения Мулымья  на 2019 год, исполнены в полном объеме.

3. Поддержание в актуальном состоянии информации раздела «Противодействие коррупции» официального сайта администрации сельского поселения Мулымья
_____________________________________________________________________________
(В.И.Шабарчина  )

[bookmark: _GoBack]Разделы официального сайта администрации, в которых размещается антикоррупционные материалы, постоянно поддерживается в актуальном состоянии. В разделе «Противодействие коррупции» за  2019г  размещены 64  проекта  нормативно-правовых актов, нормативно-правовая база и методические материалы в сфере противодействия коррупции.
В разделе противодействие коррупции размещается  информация О работе по противодействию коррупции в подведомственных учреждениях  (МУ СЦК «Шаим» и МКУ Административно-хозяйственная служба»), ведется подраздел Профилактика коррупции.
Размещен план противодействия коррупции на 2020 год, план работы межведомственного совета по противодействию коррупции при главе сп Мулымья, размещаются протокола заседаний .

РЕШИЛИ:

3.1 Осуществлять контроль за своевременным наполнением раздела «Противодействие коррупции» официального сайта администрации сельского поселения Мулымья (начальник правового отдела  З.Е.Першина)

Срок исполнения: постоянно.

4. Анализ результатов проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой, проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, практики выявления и урегулирования конфликта интересов, привлечение муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности.
_____________________________________________________________________________________
                                                          (В.И.Шабарчина, С.В.Ботина)

За 2019 год все муниципальные служащие 100% представили своевременно достоверные и полные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Сведения за 2018 год, размещены  в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи в разделе на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Мулымья, Кондинский район, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Главная » Противодействие коррупции » Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации сельского поселения Мулымья к совершению коррупционных правонарушений не поступали.
Случаи возможности возникновения конфликта интересов, специалистами не установлены.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.

5. Об утверждении плана работы межведомственного Совета на 2020 год..
_____________________________________________________________________________________
                                                          (В.И.Шабарчина )

5.1 Утвердить План работы по межведомственному  совету по противодействию коррупции на 2020 год (приложение 2).
5.2. Секретарю межведомственного Совета по противодействию коррупции:
5.2.1.Разместить План работы межведомственного Совета по противодействию коррупции на 2020 год на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья..

Срок:  до 31 декабря 2019 года

	Председатель межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья

Е.В.Белослудцев

Секретарь межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения  Мулымья

 З.Е.Першина